CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

INDICAÇÃO Nº 183/2023

Solicito a Prefeitura Municipal, a
construção de um escadão entre
as escolas Cintra Gordinho e JK.

Senhor Presidente

Atendendo diversos pedidos dos moradores, INDICO, nos termos

regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura Municipal junto a

Secretaria competente, a construção de um escadão de acesso entre

as Escolas Cintra Gordinho e Jk.

Por meio desta vereadora foi feito esse  pedido ainda no ano de 2022, porém não

fomos atendidos. Reforço aqui novamente o pedidos dos pais e dos estudantes

para que seja feito tal escadão citado acima, tendo em vista que as crianças ao

descerem pela via e em muitas das vezes pelo barranco, se tornam risco de

possíveis acidentes como atropelamento e quedas.

Sem mais,

Sala das Sessões, 14 De Março de 2023.

__________________________
Vereadora

Lili Marques

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: PKMVT33D4962GB1Y
		2023-03-20T11:23:52-0300